
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.FIBONACCI” 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO - 

Via M. Lalli 4 - 56127- Pisa  Tel. 050 580 700  FAX 050 313 642 7  Cod. fiscale 800 055 705 04 

pec: piic831007@pec.istruzione.it   email: piic831007@istruzione.it 

Identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021- 315     

titolo progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO E59J21007250006 

OGGETTO: Progetto PON 13.1.1AFESRPON-TO-2021-315 Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici– decreto avvio 

indagine di mercato – richiesta preventivo - pubblicità 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  

Fondi  strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare “l’Avviso pubblico  

prot. n. 28966 del 06.09.2021; 

 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 10/09/2021; 

 

VISTA L’autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del 

Ministero dell’Istruzione Prot.n. AOODGEFID/0040055 del 14.15.2021;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’art. 36 del D.L.vo n.50/2016 che dispone  “Per i servizi  o 

forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto 

da parte del Responsabile del procedimento”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 , “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0001971/U del 01/04/2022 11:49:57
PON

mailto:piic831007@pec.istruzione.it
mailto:piic831007@istruzione.it


istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale che disciplina  le  

modalità  di attuazione delle procedure in economia approvato con 

delibera C.d.I. n.16 del15/03/2018; 

VISTI il  DL n.76/2020 e il DL 77/2021 che prevedono che le stazioni 

appaltanti possono procedere con l’affidamento diretto per un importo 

maggiore rispetto a quanto già stabilito dall’art. 36 del codice dei 

contratti e tale soglia per acquisto servizi è di € 139.000,00 anche in 

deroga a quanto previsto dall’art. 45 comma 2  lettera a del decreto 

Ministeriale 129/2018  

VISTO il PTOF e il Programma Annuale 

CONSIDERATE le linee guida ANAC n°4 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto 

forniture in acquisto con caratteristiche uguali o inidonee a soddisfare il 

fabbisogno per mancanza delle caratteristiche essenziali; 

CONSIDERATO che l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che, in assenza 

di apposita convenzione Consip, le stazioni appaltanti possono effettuare 

acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione (Mepa) 

tutto ciò visto, considerato e verificato, che costituisce parte integrante del 

presente decreto;  

 

DECRETA 

 

 L’AVVIO DI INDAGINE DI MERCATO a mezzo mail per la richiesta di preventivo 

di fornitura come in  dettaglio sotto indicato a n.3 ditte. La documentazione di 

tale indagine sarà conservata agli atti della scuola. 

 

Targa in plexiglass trasparente 30 x 20  spessore 8 mm stampa dall’interno su 

pvc adesivo a colori 4 fori – incluso 4 distanziali 

Etichette adesive 5 x 3 su pvc adesivo n. 70  

 
In calce modelli 

 Il Dirigente Scolastico  

Prof. Luca Zoppi 
          (firmato digitalmente) 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0001971/U del 01/04/2022 11:49:57
PON



TARGA ORIENTAMENTO ORIZZONTALE 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.FIBONACCI” 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO - 

Via M. Lalli 4 - 56127- Pisa  Tel. 050 580 700  FAX 050 313 642 7  Cod. fiscale 800 055 705 04 

pec: piic831007@pec.istruzione.it   email: piic831007@istruzione.it 

 

PON- FESR “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” avviso 

pubblico 20480 del 20/07/2021 

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO E59J21006220006 

 

 

Sotto-azione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-
TO-2021-315 

Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 

€ 69.298,05 

 

 

INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 

 

 

 

 

ETICHETTA 5 X 3  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0001971/U del 01/04/2022 11:49:57
PON

mailto:piic831007@pec.istruzione.it
mailto:piic831007@istruzione.it


 

 

 

 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” 

 
BENE ACQUISTATO CON IL SOSTEGNO DEL 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 
REGIONALE 

 
Inventariato al n. _________ 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0001971/U del 01/04/2022 11:49:57
PON


		2022-04-01T11:50:36+0200
	LUCA ZOPPI




